



Prefeitura Municipal de Santarém
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA CNPJ: 05.182.233/0007-61
Av. Barão do Rio Branco, S/N - Bairro: Aeroporto Velho - CEP: 68.005-310 - Santarém/PA

Banco de Dados:
SINAPI 05/2024 Desonerado
SEDOP 05/2024
Encargos Sociais
DESONERADO

BDI
29,07%
Data
08/07/2024

Objeto: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO APARECIDA/CARANAZAL, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100%	16,10%	20,36%	33,75%	14,42%	13,34%	2,03%
		65.048,31	10.472,78	13.243,84	21.953,80	9.379,97	8.677,44	1.320,48
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%	100,00%					
		16.106,61	16.106,61					
3	MOVIMENTO DE TERRA	100%	100,00%					
		29.671,28	29.671,28					
4	ESTRUTURA - FUNDAÇÃO	100%	100,00%					
		73.444,81	73.444,81					
5	ESTRUTURA - TÉRREO E COBERTURA	100%	60,00%	40,00%				
		128.679,55	77.207,73	51.471,82				
6	ALVENARIA	100%		100,00%				
		228.410,19		228.410,19				
7	IMPERMEABILIZAÇÃO	100%		40,00%	60,00%			
		15.510,58		6.204,23	9.306,35			
8	EXECUÇÃO DE PISO	100%		40,00%	60,00%			
		229.320,15		91.728,06	137.592,09			
9	PAREDE	100%			100,00%			
		229.625,46			229.625,46			
10	COBERTURA	100%			40,00%	60,00%		
		94.178,59			37.671,44	56.507,15		
11	FORRO	100%				100,00%		
		37.023,48				37.023,48		
12	ESQUADRIAS	100%			100,00%			
		108.496,88			108.496,88			
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100%				60,00%	40,00%	
		88.527,60				53.116,56	35.411,04	
14	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100%					100,00%	
		114.631,92					114.631,92	
15	CENTRAL DE AR	100%					60,00%	40,00%
		64.028,61					38.417,17	25.611,44
16	PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNCIO	100%						100,00%
		2.658,05						2.658,05
17	REDE DE AR COMPRIMIDO	100%						100,00%
		584,23						584,23
18	SERVIÇOS FINAIS	100%						100,00%
		40.015,08						40.015,08
Total:	1.565.961,38	100%	13,21%	24,97%	34,78%	9,96%	12,59%	4,48%
		Custo	206.903,21	391.058,14	544.646,02	156.027,16	197.137,57	70.189,28
		% Acumul.	13,21%	38,18%	72,97%	82,93%	95,52%	100,00%
		Custo Acumul.	206.903,21	597.961,34	1.142.607,36	1.298.634,52	1.495.772,09	1.565.961,38

Paulo Mateus S. Repolho

Paulo Mateus Silva Repolho
Engenheiro Civil - SEMINFRA
CREA nº: 1522367381